DEMONSTRAGCAO DE MUTAGOES DO PATRIMONIO LIQUIDO / PATRIMONIO SOCIAL

DENTAL UNI COOPERATIVA ODONTOLOGICA
CNPJ/MF. 78.738.101/0001-51

Curitiba - PR

DOS EXERCICIOS FINDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2018 E 2019
(VALORES EXPRESSOS EM REAIS)

Reservas de Sobras / Retengdo de Superavits

Capital/ Patriménio
Social

Reserva de
Reavaliacdo

Fundo de
Reserva

Fundo de
Assist. Técnica, Educ.
Social (F.A.T.E.S)

Outras Reservas de
Lucros / Sobras /
Retencéo de
Superavits

Prej./Déficits
Acumulados

Total

SALDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2017

6.242.482,42

586.705,60

1.863.387,97

1.973.732,66

4.319.364,56

1.573.740,30

16.559.413,51

Ajustes de exercicios anteriores
Efeitos da mudanca de critérios contabeis
Retificagéo de erros de exercicios anteriores
Aumentos de Capital /Patrimdnio Social com lucros e reservas e em espécie
Reversoes de Reservas
Reservas de Capital/Patrimoniais (detalhar)
Reserva de Reavaliagéo:
Realizagao
Baixa
Ajustes de Avaliacdo Patrimonial
Lucro/Superavit /Prejuizo Liquido do Exercicio
Proposta da destinacéo do lucro/superavit:
Reserva Legal
Reservas Estatutarias
Outras Reservas de Lucros (detalhar)
Dividendos/Juros Cap. Préprio/Lucros /Sobras a distribuir (detalhar):
R$ ..... por acéo/cotas

796.772,81

6.816,64

215.626,03

4.731.996,73

1.573.740,30

796.772,81

4.731.996,73

6.816,64

1.358.114,27

SALDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2018

7.039.255,23

1.966.916,02

4.534.990,59

4.731.996,73

20.723.252,14

Efeitos da mudanca de critérios contabeis
Retificagéo de erros de exercicios anteriores
Aumentos de Capital /Patrimdnio Social com lucros e reservas e em espécie
Reversdes de Reservas
Reservas de Capital/Patrimoniais (detalhar)
Reserva de Reavaliagéo:
Realizagao
Baixa
Ajustes de Avaliacdo Patrimonial
Lucro/Superavit /Prejuizo Liquido do Exercicio
Proposta da destinacéo do lucro/superavit:
Reserva Legal
Reservas Estatutarias
Outras Reservas de Lucros (detalhar)
Dividendos/Juros Cap. Préprio/Lucros /Sobras a distribuir (detalhar):
R$ ..... por acéo/cotas

1.454.328,15

473.199,67

709.093,91

1.897.917,46

4.662.005,94

4.731.996,73

1.454.328,15

70.423,92

4.662.005,94

1.182.293,58

2.834.079,27

SALDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2019

8.493.583,38

516.281,68

2.336.587,64

2.676.009,93

6.432.908,05

4.662.005,94

25.117.376,62

(As notas explicativas integram o conjunto das Demonstrac6es Contébeis)

C EC AUDITORES
INDEPENDENTES S
5:10893640000121

Assinado de forma digital por CE
C AUDITORES INDEPENDENTES S
S:10893640000121
Dados: 2020.02.04 14:46:44 -03'00'




		2020-02-04T14:46:44-0300
	C E C AUDITORES INDEPENDENTES S S:10893640000121




