

DENTAL UNI COOPERATIVA ODONTOLÓGICA

CNPJ/MF. 78.738.101/0001-51

Curitiba - PR

**DEMONSTRAÇÃO DE MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO / PATRIMONIO SOCIAL
DOS EXERCÍCIOS FINDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2018 E 2019**
(VALORES EXPRESSOS EM REAIS)

	Capital/ Patrimônio Social	Reserva de Reavaliação	Fundo de Reserva	Fundo de Assist.Técnica, Educ. Social (F.A.T.E.S)	Outras Reservas de Lucros / Sobras / Retenção de Superávits	Prej./Déficits Acumulados	Total
SALDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2017	6.242.482,42	586.705,60	1.863.387,97	1.973.732,66	4.319.364,56	1.573.740,30	16.559.413,51
Ajustes de exercícios anteriores	-	-	-	-	-	-	-
Efeitos da mudança de critérios contábeis	-	-	-	-	-	-	-
Retificação de erros de exercícios anteriores	-	-	-	-	-	-	-
Aumentos de Capital /Patrimônio Social com lucros e reservas e em espécie	796.772,81	-	-	-	-	-	796.772,81
Reversões de Reservas	-	-	-	-	-	-	-
Reservas de Capital/Patrimoniais (detalhar)	-	-	-	-	-	-	-
Reserva de Reavaliação:	-	-	-	-	-	-	-
Realização	-	-	-	-	-	-	-
Baixa	-	-	-	-	-	-	-
Ajustes de Avaliação Patrimonial	-	-	-	-	-	-	-
Lucro/Superávit /Prejuízo Líquido do Exercício	-	-	-	-	-	4.731.996,73	4.731.996,73
Proposta da destinação do lucro/superávit:	-	-	-	-	-	-	-
Reserva Legal	-	-	-	6.816,64	-	-	6.816,64
Reservas Estatutárias	-	-	-	-	-	-	-
Outras Reservas de Lucros (detalhar)	-	-	-	-	-	-	-
Dividendos/Juros Cap. Próprio/Lucros /Sobras a distribuir (detalhar):	-	-	-	-	215.626,03	1.573.740,30	1.358.114,27
R\$ por ação/cotas	-	-	-	-	-	-	-
SALDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2018	7.039.255,23	586.705,60	1.863.387,97	1.966.916,02	4.534.990,59	4.731.996,73	20.723.252,14
Efeitos da mudança de critérios contábeis	-	-	-	-	-	-	-
Retificação de erros de exercícios anteriores	-	-	-	-	-	-	-
Aumentos de Capital /Patrimônio Social com lucros e reservas e em espécie	1.454.328,15	-	-	-	-	-	1.454.328,15
Reversões de Reservas	-	-	-	-	-	-	-
Reservas de Capital/Patrimoniais (detalhar)	-	-	-	-	-	-	-
Reserva de Reavaliação:	-	-	-	-	-	-	-
Realização	-	-	-	-	-	-	-
Baixa	-	70.423,92	-	-	-	-	70.423,92
Ajustes de Avaliação Patrimonial	-	-	-	-	-	-	-
Lucro/Superávit /Prejuízo Líquido do Exercício	-	-	-	-	-	4.662.005,94	4.662.005,94
Proposta da destinação do lucro/superávit:	-	-	-	-	-	-	-
Reserva Legal	-	-	-	-	-	-	-
Reservas Estatutárias	-	-	473.199,67	709.093,91	-	-	1.182.293,58
Outras Reservas de Lucros (detalhar)	-	-	-	-	-	-	-
Dividendos/Juros Cap. Próprio/Lucros /Sobras a distribuir (detalhar):	-	-	-	-	1.897.917,46	4.731.996,73	2.834.079,27
R\$ por ação/cotas	-	-	-	-	-	-	-
SALDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2019	8.493.583,38	516.281,68	2.336.587,64	2.676.009,93	6.432.908,05	4.662.005,94	25.117.376,62

(As notas explicativas integram o conjunto das Demonstrações Contábeis)